



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-CCC-PEPU-2021-0001

No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-0010

14 de ENERO de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales

REFERENCIA : HGDVC-DAF-CM-2021-0028

Yo, **Lic. Reyna Isabel Mota**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

CERTIFICO:

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(PRIMER TRIMESTRE 2021)** para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	41116008	2.3.7.2.99	DILUEN	GALON	6	\$ 12,645.00	\$ 75,870.00
2	41116008	2.3.7.2.99	CLEANSER	FRASCO	8	\$ 2,500.00	\$ 20,000.00
3	41116008	2.3.7.2.99	CONTROL DE HEMATOLOGIA	KIT	2	\$ 6,857.14	\$ 13,714.28
4	41116008	2.3.7.2.99	GLUCOSA	CAJA	2	\$ 10,864.26	\$ 21,728.52
5	41116008	2.3.7.2.99	UREA	CAJA	2	\$ 14,711.09	\$ 29,422.18
6	41116004	2.3.7.2.99	CREATININA	CAJA	2	\$ 12,921.00	\$ 25,842.00
7	41116004	2.3.7.2.99	TRIGLICERIDO	CAJA	2	\$ 15,850.12	\$ 31,700.24
8	41116004	2.3.7.2.99	ALBUMINA	CAJA	1	7,670.00	\$ 7,670.00
9	41116004	2.3.7.2.99	PROTEINA TOTAL	CAJA	1	\$ 6,451.56	\$ 6,451.56
10	41116004	2.3.7.2.99	SOLUCION DE LAVADO (CLEANSER)	GALON	20	\$ 4,484.00	\$ 89,680.00
11	41116004	2.3.7.2.99	COLESTEROL	CAJA	2	\$ 12,921.00	\$ 25,842.00
12	41116004	2.3.7.2.99	COLESTEROL HDL	CAJA	2	\$ 17,937.25	\$ 35,874.50
13	41116004	2.3.7.2.99	COLESTEROL LDL	CAJA	2	\$ 19,389.01	\$ 38,778.02
14	41116004	2.3.7.2.99	CONTROL NORMAL	CAJA	1	\$ 5,983.70	\$ 5,983.70
15	41116004	2.3.7.2.99	CALIBRADOR LDL Y HDL	CAJA	1	\$ 5,983.70	\$ 5,983.70
16	41116004	2.3.7.2.99	PROTEINA CREATININA (PCR)	CAJA	6	\$ 6,011.68	\$ 36,070.08
17	41116004	2.3.7.2.99	VDRL (CRP)	CAJA	6	\$ 18,564.94	\$ 111,389.64
18	41116004	2.3.7.2.99	CALIBRADORES	CAJA	1	\$ 5,983.70	\$ 5,983.70

19	41116004	2.3.7.2.99	TGO (AST)	CAJA	2	\$ 10,081.82	\$ 20,163.64	
20	41116004	2.3.7.2.99	AMILASA	CAJA	1	\$ 15,805.78	\$ 15,805.78	
							623,953.54	

PRESUPUESTO: **SEISCIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES**
CON 54/00

En ese sentido y en base **623,953.54** esta compra o contratación es **PROCESO EXCEPCION**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Lic. Reyna Isabel Mota
Sub-Directora Financiera